<sup>d</sup> Ann. 431 Maii 8.

\* Idem codex Veron. omittit conjunctionem et, atque sic legit interpungitque: *et quidquid in ejus videritis arbitrio, facietis. Auctoritatem sedis apostolicæ custodiri debere mandamus: siquidem instru-*

*ctiones, etc. Quod magis placet. Neque aliter Lupus; qui tamen habet: siquidem et instr. GALLAND.*

\*\* Idem cod. Veron. *debetis; rectius ut videtur, GALLAND.*

## EPISTOLA XVIII.

B. CŒLESTINI PAPÆ I AD SYNODUM EPHESINAM.

*Ut ab apostolis tradita fideliter custodiant. Ut certum fortiter pro Christi causa. Ut uno animo et fidei adsint et Ecclesiarum quieti. Legatos se destinasse, qui synodi gestis intersint et a se statuta exsequantur.*

CŒLESTINUS episcopus sanctæ synodo apud Ephesum **A** κελεστίνος τῇ ἀγίᾳ συνόδῳ, τῇ ἐν Ἐφέσῳ συναχθεῖσθαι ἀγαπητοῖς καὶ ποθεινοτάτοις, ἐν κυρίῳ χαιρεῖν.

1. Spiritus sancti testatur præsentiam congregatio sacerdotum. Certum est enim quod legimus (quia non potest veritas <sup>b</sup> mentiri, cujus in Evangelio ista sententia est), *Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi et ego sum in medio eorum* (Matth. xviii, 20). Quod cum ita sit, <sup>c</sup> si nec huic tam brevi numero Spiritus sanctus deest, quanto magis eum nunc interesse credamus, quando in unum conventit tanta turba sanctorum? Sanctum namque est pro debita veneratione <sup>d</sup> collegium, in quo utique nunc apostolorum frequentissimæ illius quam legimus (Act. xv), congregationis aspicienda reverentia est. Numquam his defuit <sup>e</sup>, quem receperant prædicandum; adfuit his semper Dominus et magister, nec docentes a suo doctore deserti sunt. Docebat ille qui miserat, docebat qui et dixerat quid docerent. Docebat ille qui in apostolis suis se confirmat audiri (Luc. x, 16). Hæc ad omnes in commune Domini sacerdotis mandata prædicationis cura pervenit; hæreditario namque in hanc sollicitudinem jure constringimur, quicumque per diversa terrarum eorum <sup>l</sup> vice nomen Domini prædicamus, dum illis dicitur, *Ite, docete omnes gentes* (Matth. xxviii, 20).

2. Advertit vestra fraternitas quia accepimus generale mandatum: omnes etiam nos agere voluit i quod illis sic omnibus in commune mandavit, officium necesse est nostrorum sequamur auctorum. Sineamus omnes eorum labores quibus <sup>l</sup> successimus in honore. Præstemus eorum diligentiam <sup>m</sup> prædicatis, post quæ, monente Apostolo (Galat. i, 8, 9), nullam prædicationem jubemus <sup>o</sup> admittere. Non est minor <sup>p</sup> tradentis officio custodia traditorum. Illi ja-